保護者様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０　　年　　　　月　　　日
Señores padres de familia y/o apoderado  　           　　año       mes      día
     　　学校名:
　　　　                   Nombre de la escuela
　PTA総会・授業参観・学級懇談会のお知らせ
AVISO SOBRE ASAMBLEA GENERAL DEL PTA, VISITA A LA CLASE Y REUNION

見出しの件につきまして下記のとおり開催します。ご多忙とは存じますが、ぜひ出席下さいますようお願いします。

　Serán realizadas las actividades mencionadas arriba, conforme los datos de abajo. Sabemos que disponen de poco tiempo, pero contamos con su participación.

１．日時　Fecha :

　　　　月　　　　日　（　　　　曜日）

　           mes      día   (        -      )
　　     　　　時　　　　分　 　～　　　　　　時　　　　　分

　　　　　   horas     minutos   a         horas       minutos

・授業参観　　　　            　　　　時　　　　　分

Visita a la clase    　      　     horas       minutos

・PTA総会　　　        　　 　　　　時　　　　　分

Asamblea General del PTA  　   　horas       minutos

・学級懇談会　　           　 　　　　時　　　　　分

Reunión de clase       　        　horas       minutos
☆　当日PTA総会を欠席する方は、下記の委任状を　　　　月　　　日までに担任にお出し下さい。

　　Si no puede participar de la Asamblea General del PTA, rellene el formulario de abajo y entregue al profesor encargado hasta el día     /     (委任状提出期限日)
  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（日） （月）

き　　り　　と　　り　　せ　　ん　　　　　　　　　　　　Síirvase recortar por la linea punteada

委　　任　　状
FORMULARIO

 　私は、総会の一切の決議事項を議長に一任いたします。

    Yo, acepto cualquier decisión tomada por el presidente de la asociación.

Fecha:       /      / 20

日付  （日） (月)　　(年)

     学年　　　　組　　　児童生徒名
　　 Grado      clase  　Nombre del alumno

                         保護者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　　　       Nombre del responsable                         sello

1
87